REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 023/2007

CONSELHO DE AVIAÇÃO CIVIL - CONAC

RESOLUÇÃO Nº 005/2007 Brasília, 12 de junho de 2007.

O Presidente do Conselho de Aviação Civil - CONAC, de acordo com a Resolução

CONAC no 004/2007, de 6 de junho de 2007, na forma do § 2o do art. 3o e em observância ao disposto

no art. 4º e do Decreto no 3.564, de 17 de agosto de 2000, RESOLVE, “ad referendum”:

DESIGNAR os seguintes membros, indicados pelos titulares deste Conselho para

comporem a Comissão Técnica de Coordenação das Atividades Aéreas:

Casa Civil da Presidência da República:

-   Rodrigo Augusto Rodrigues – titular;

-   Humberto Alves de Campos – suplente.

Ministério da Fazenda:

-   Marcelo Pacheco dos Guaranys – titular;

-   Gustavo de Paula e Oliveira – suplente.

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior:

-   Carlos Eduardo Macedo – titular;

-   Luciano de Lima Maciel – suplente.

Ministério das Relações Exteriores:

-   Conselheiro Ronaldo Costa Filho – titular;

-   Secretário Alexandre Jorge de Lima – suplente.

Ministério do Turismo:

-   Luiz Eduardo Pereira Barretto Filho – titular;

-   José Luiz Viana da Cunha – suplente;

Secretaria-Executiva do CONAC:

-   Rigobert Lucht – titular;

-   Carlos Alberto Vieira Filho – suplente.

Continuação da Resolução nº 005/2007, de 12 de junho de 2007 – CONAC –Pg. 2.

Agência Nacional de Aviação Civil:

-   Alex Castaldi Romera – titular;

-   Elayne Cristhine de Almeida Pinto – suplente.

Departamento de Controle do Espaço Aéreo:

-   Brigadeiro-do-Ar José Roberto Machado e Silva – titular;

-   Coronel Aviador Stefan Egon Gracza – suplente

Centro de Investigação e Prevenção de Acidentes Aeronáuticos:

-   Brigadeiro-do-Ar Jorge Kersul Filho – titular;

-   Coronel Aviador José Roberto Mendes da Silva – suplente.

Representante do Ministro da Defesa:

- Major-Brigadeiro-do-Ar Jorge Godinho Barreto Nery .

Gabinete do Comandante da Aeronáutica

-   Tenente-Coronel Aviador Ricardo Magno Silva Rosa – titular;

-   Tenente-Coronel Aviador Genésio Seixas Filho – suplente;

Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária:

-   Geórgia Maria de Andrade Eufrásio – titular;

-   Pedro Alberto da Silva Alvarenga – suplente.

WALDIR PIRES

Presidente

Publicado no DOU de 19/06/2007, Seção 2.